N 2.

omni-

qui per vulnusculum innissus to- tuum corpus in tumorem elevat, ut miser, cum tunica crystallina a D. BRIGGS pro fictitia ha- berit c. 3. In duas laminas divi- di posse VVINSLOV VIUS au- tor est IV. n. 229. excepta ea parte, quae lentein continet, ei- que pro capsula est: sed has lami- nas separare, supra vires mortali- um viderunt. In hac membrana nulla omnino vasa esse RUY S CHIUS adfirmaverat Epist. XIII. p. X. tum BIDLOUD de oculis anim. p. 36. Sed VVINSLOV VIUS non in capsula sola, verum in ipso etiam corpore vasa se re- periisse adfirmat injectionibus IV. n. 301. Ita in congelato vitreo cor- pore bovillo vasa videntur MORGAGNUS Epist. XVII. n. 28. a re- tina orta. Hujusmodi vasa EU- STACHIUS depinxit T. 41. f. 5. HOVIUS vasa corporis vitrei de- ducit alia a membrana papillosa choroidis p. 37. T. IV. f. 1. & 2. quae vitreum adeant, perforata,

ut videtur, retina: porro alia a lente ad vitreum euntia, per ligamen- ta ciliaria, uti adparet ex p. 41. 45. 56. & reperit S. YVES p. 26. in globulos terminata, va- riarum directionum, describit p. 38. & pingit T. IV. f. 4. 5. 6. 7. Addit, ab uno latere subire vi- treum, ab altero obposito exire p. 46. Alia denique ab imo oculi fundo, an a retina? pariter tota ramosa T. IV. f. 3. Ego fateor nondum ulla vidi.

Venas vitrei idem describit HO- VIUS p. 57. ad papillosum mem- branam choroidis euntia p. 100. Nervos etiam addit p. 41. a ligamen- ta ciliaribus. ALBINUS au- tem demonstravit, in balaeze ocu- lo a ligamentis ciliaribus vasa ad vitreum venire, quae in homine non adparent.

(2) Ligamenta ciliaria DXXII.

[3] Et vitreum, & lentem non bene inter humores referri monuit MAITREIEAN c. 10. 11.

[4] Certum est fundum petere.

omnino probabile est, sed adeo tenera, & pellucida, ut ad nullum omnino microscopium se fistant conspicua. [4*].

§. DXXIV.

Membranae) Lens crystallina parte sua inferiori in vitrei corporis impressa fovea sedet, & cum vitreo exiguis vasculis concrescit, quae meis oculis vidi, adeo tamen teneris, ut manu admota destruantur. Limbus autem, quo vitreum primum contingit, in toto ambitu cingitur ductibus ciliaribus. In ipso enim limbo anulum efficiunt, quem injectionibus suis RUY SCHIUS demonstrat. (1) Ab hoc eodem circulo ductuum ciliarium expanditur membrana, (2) quae lentem ambit, & coerget, ne facile

(4*) Vide DXXVII. Caeterum exquisite idem experimentuin, & eadem ad cellulofam fabricam conclusiones habet MAITREIEANI. c.c. 10.

(1) ad DXXII.

(2) Membrana lentis crystallinae in anteriori parte lentis visa GALENO *de uita part.* x. c. 6. & VESALIO p. 801. firma est, elastica, maxime anterius FABRICIUS L. I. *de ocul.* c. 5. L. III. c. 8. COLUMB. p. 218. PETIT. *Mem. de l' Acad.* 1723. p. 62. 1725. p. 20. 1730. p. 625. 1726. p. 114. ita pellucida, ut ne arte quidem possit opaca reddi, si PETITO fides 1730. p. 634. Sed hoc quidem repugnat experientio. Opacas enim capsulas reperit MORANDUS *Hist. de l' Acad.* 1730. & 1722. MAY *Comm. Noric.* 1733. hebd. 4. & solertissimus HUMMELIUS ibid. 1736. hebd. xi. imo vero in ipso BOURDELOTI oculo celeberrimi Parisini BRISSEAV p. 154. Hanc oriri ait VVINSLOVVUS a laminis duabus vitreae membranae, quae ad lentis ambitum discendent, eam anterius, & posterius complectantur IV. n. 229. 235. Ita dudum N. STENONIS in lamia pisce viderat, vitream tunicam lentem comprehendere myol. spec. p. 105. & cum VVINSLOVVO sentit MAITREIEAN. c. 10. Sed olim super lentem vitream continuari docuit CO-